CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO PROVmriC OR IkAfr.P.

Sala dm lecoUra, 22ç  q/2442.‘

INDICAÇÃO N°  530 ---  /2020

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, obedecidas as

formalidades regimentais, se digne a Vossa Excelência, promover estudos

necessários, objetivando uma forma de fazemos desenhos de amarelinha nas

calçadas de Mogi das Cruzes, centro e bairros a fim de promover a cultura

através das brincadeiras de rua.

Haja vista que temos bairros que necessita de cultura, não

somente para crianças e também para adolescente.

O tal proposto tem como, além de alegrar as calçadas desses

bairros, trazer a descontração e o lazer das tradicionais brincadeiras de ruas,

fazendo com que as mesmas possam reviver junto aos seus familiares

momentos de descontração.

Precisamos levar aos bairros possibilidades e adequação de

cultura para os nossos munícipes, certos também de que desenvolvimento

infantil e cultural são ações prioritária em nossa cidade.

Isto posto em sendo atendido a presente indicação certamente

Vossa Excelência contribuirá para melhorar a sociabilidade e cultura do local e

região.

Sem mais para o presente momento e já deixando consideráveis

votos de apreço.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 15 de fevereiro de

2020

RGE -R-ODRIGO VALV YEÃNTANA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO